
P R E Š O V S K Ý    S A M O S P R Á V N Y     K R A J 
Námestie mieru č. 2,  080 01 Prešov 

Číslo spisu: 95/2013/ODDRC                                                   V Prešove 19.8.2013 
Referent: Ing. Abu Zaid, 051/7081222 
 

Cenový výmer č.  4/2013 
 

Prešovský samosprávny kraj podľa § 11 a 20 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách 
v znení neskorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky 
č. 01/R/2003 z  9. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru 
v pôsobnosti vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, 
ktorým určuje maximálne ceny tovaru pre: 
 
                                   Milan Groško - MGP  
                                   Miňovce 40 
                                   090 32 Miňovce 
                                   IČO:  46890971 
 
Výkop hrobu pre obce Breznička, Miňovce, Kručov, Krušinec, Makovce, Tokajík, 
Veľkrop: 
 
Klasifikácia produkcie:  93.03.11   Prevádzka cintorínov a krematórií len  kopanie  hrobov   
                                                         pre   uloženie  rakvy   so   zosnulým   vrátane  následného    
                                                        zasypania, prvotné úpravy a odvoz prebytočnej zeminy  
 
1. štandardný hrob 60 € 
2. prehĺbený hrob 82 € 
3. detský hrob 21 € 
4. podzemná betónová hrobka plytká 48 € 
5. podzemná betónová hrobka hlboká 97 € 

 
- za výkop hrobu do starého hrobového miesta prirážka 10 % z maximálnej ceny. 
 
 
Klasifikácia produkcie:     93.03.12     Prevádzka pohrebných ústavov  
                                                             len  prechodné  uloženie  zomrelých  v chladiacom   
                                                             zariadení do zákonnej lehoty pochovania 
 
Použitie chladiaceho zariadenia                                                                5 €/deň  
 
 
Uvedené maximálne ceny sú konečné. Podnikateľský subjekt nie je platcom DPH. 
 
Cenový výmer nadobúda účinnosť dňa 1. septembra 2013. 
 
 
 
                                                                                                             MUDr. Peter Chudík, v.r. 
                                                                                                                       predseda 


